PAGE
2

[image: image1.png]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

2014 – 2019 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,

E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ

№

Проект
                       Проект внесен:
                                                                             мэром МО «Городской округ Ногликский»
                                                                             Дата внесения проекта:__________________

                                                                             Проект разработан: финансовым управле-

                                                                             нием  МО «Городской округ Ногликский»

О внесении изменений в решение
Собрания муниципального образования
«Городской округ Ногликский»

от 14.07.2011 № 112 «Об установлении
земельного налога»

            В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
               «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»  РЕШИЛО:

            1. Внести в решение Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 14.07.2011 № 112 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

 «5. Установить отчетные периоды для налогоплательщиков-организаций: первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»;
1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Установить порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей для налогоплательщиков-организаций:

- авансового платежа – не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом;

- налога – не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;
1.3. пункты 7 – 12 считать пунктами 8 – 13 соответственно;

1.4. дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.»;
2.  Настоящее решение направить мэру муниципального образования «Городской округ Ногликский» для подписания и обнародования.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Председатель Собрания

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                                                                      В.Г. Багаев

PAGE